
 
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Комунальний заклад Львівської обласної ради 

«ЛЬВІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ З ПОСИЛЕНОЮ 

ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ імені ГЕРОЇВ КРУТ» 

79038, м. Львів, вул. Пасічна, 68. Тел. (032) 271-81-22, (032) 271-25-27 

e-mail: lgk.lviv.ua@gmail.com Код ЄДРПОУ 25556649 

 

НАКАЗ 

 «20»  серпня 2024 року                   м. Львів                                    № 185-од 

 

Про введення в дію Положення про 

батьківське самоврядування у Львівському 

 ліцеї з посиленою військово-фізичною 

 підготовкою імені Героїв Крут. 

 

На виконання рішення педагогічної ради ліцею від 21.08.2024р №1, 

відповідно вимог законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про об’єднання громадян», «Про охорону дитинства», з 

метою якісної організації освітнього процесу,  належної взаємодії всіх 

учасників освітнього процесу, оперативному вирішенню  соціальних та 

інших питань повсякденної життєдіяльності,  

 

Наказую: 

 

1. Ввести в дію Положення про батьківське самоврядування  у 

Львівському ліцеї з посиленою військово-фізичною підготовкою імені 

Героїв Крут. (додаток 1) 

 

2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про батьківські 

комітети у Львівському ліцеї з посиленою військово-фізичною 

підготовкою імені Героїв Крут.  

 

3. Заступнику начальника ліцею з виховної роботи організувати 

висвітлення Положення про батьківське самоврядування на сайті 

ліцею. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника ліцею з виховної роботи. 

 

5. Наказ довести до всього особового складу, батьківської спільноти, а до 

окремих осіб під розпис. 



 

Начальник Львівського ліцею з посиленою 

військово-фізичною   підготовкою 

 

полковник                               Юрій ГУСАР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1  

до  наказу  начальника  Львівського 

ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою імені Героїв 

Крут від __серпня 2024 року №___ 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про батьківське самоврядування у Львівському ліцеї  

з посиленою військово-фізичною підготовкою імені Героїв Крут. 

 

                               І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Це Положення визначає правові та організаційні засади 

діяльності батьківського самоврядування у системі управління Львівського 

ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені Героїв Крут 

(далі – Ліцей). 

1.2. Батьківське самоврядування здійснюється батьками ліцеїстів як 

безпосередньо, так і через органи батьківського самоврядування, з метою 

якісної організації освітнього процесу,  належної взаємодії всіх учасників 

освітнього процесу, оперативному вирішенню  соціальних та інших питань 

повсякденної життєдіяльності.  

1.3. У своїй діяльності батьківське самоврядування керується 

Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про повну 

загальну середню освіту», «Про об’єднання громадян», «Про охорону 

дитинства», постановою Кабінету Міністрів України « Про затвердження 

Положення про військовий ліцей, ліцей з посиленою військово-фізичною 

підготовкою», іншими нормативно-правовими актами, Статутом закладу 

та цим Положенням. 

1.4. Батьківське самоврядування діє на засадах: 

1) верховенства права; 

2) пріоритету прав і свобод дитини; 

3) взаємної поваги та партнерства; 

4) прозорості та інформаційної відкритості; 

5) взаємної відповідальності сторін; 

6) колегіальності ухвалення рішень; 

7) виборності, добровільності і рівноправності членства; 

8) організаційної самостійності в межах повноважень, визначених 

чинним законодавством України, Статутом Ліцею та цим Положенням.  

 

ІІ. ЗАВДАННЯ ТА ПОВНОВАЖЕННЯ БАТЬКІВСЬКОГО 

САМОВРЯДУВАННЯ 

2.1. Формою організованого батьківського самоврядування є 

сприяння створення умов для: 

1) формування та розвитку особистості ліцеїста та його 

громадянської позиції, становленню самоврядування здобувачів освіти; 



2) виховання в ліцеїстів поваги до державної мови та державних 

символів України, національних, історичних, культурних цінностей 

України, дбайливого ставлення до історико-культурного надбання 

України; 

3) формування усвідомленої потреби в дотриманні законодавства 

України, нетерпимості до його порушення; 

4) формування поваги до прав і свобод людини, нетерпимості до 

приниження її честі та гідності, фізичного або психологічного насильства, 

а також до дискримінації за будь-якими ознаками; 

5) формування громадянської культури та культури демократії; 

6) формування культури здорового способу життя, екологічної 

культури і дбайливого ставлення до довкілля; 

7) здобуття  ліцеїстами обов'язкової загальної середньої освіти, 

розвитку їх природних здібностей та підтримки обдарованої молоді; 

8) виховання у ліцеїстів поваги до гідності, прав, свобод і законних 

інтересів людини, законів та етичних норм, відповідальне ставлення до 

власного здоров’я, здоров’я оточуючих і довкілля, а також національно-

патріотичного та військово- патріотичного виховання; 

9) залучення батьківського самоврядування до професійної орієнтації 

ліцеїстів, та позакласної роботи; 

10) організація роботи з ліцеїстами та їх батьками (законними 

представниками) щодо роз'яснення їхніх прав та обов'язків, значення 

всебічного виховання дитини в родині; 

11) організації роботи вирішення питань розвитку матеріально-

технічної та спортивної бази ліцею; 

12) дотримання установчих документів, Правил внутрішнього 

розпорядку та правил поведінки ліцеїстів; 

13) сприяння керівництву Ліцею у проведенні розслідування щодо 

випадків булінгу (цькування). 

2.2. Батьківське самоврядування має право: 

1) координувати діяльність ротних та взводних батьківських 

самоврядувань; 

2) взаємодіяти з громадськими організаціями та органами 

самоврядування з питань діяльності ліцею в межах визначених 

повноважень; 

3) взаємодіяти з педагогічним колективом закладу з питань 

профілактики правопорушень серед ліцеїстів; 



4) розглядати будь-які питання і приймати рішення, крім тих, що 

належать до компетенції інших органів управління чи органів 

громадського самоврядування ліцею; 

5) сприяти контролю за виконанням ліцеїстами та батьками Статуту 

Ліцею, єдиних вимог до ліцеїстів.  

6) завчасно отримувати інформацію про всі заплановані у заходи та 

позапланові педагогічні, психологічні, медичні, соціологічні заходи, 

дослідження, обстеження, педагогічні експерименти; 

7) отримувати інформацію про діяльність Ліцею, у тому числі щодо 

надання соціальних та психолого-педагогічних послуг особам, які 

постраждали від булінгу (цькування), стали його свідками або вчинили 

булінг (цькування), про результати оцінювання якості освіти у закладі та 

його освітньої діяльності; 

8) вимагати повного та неупередженого розслідування випадків 

булінгу (цькування) стосовно ліцеїстів; 

9) вносити пропозиції керівництву та іншим органам самоврядування 

закладу й одержувати інформацію про результати їх розгляду; 

10) брати участь в обговоренні локальних актів Ліцею; 

11) заохочувати батьків (законних представників) ліцеїстів до 

активної роботи в самоврядуванні, надання допомоги у проведенні 

загальних заходів; 

12) створювати благодійні фонди відповідно до чинного 

законодавства, у т. ч. контролювати надходження і розподіл коштів, брати 

участь у вирішенні інших питань, передбачених статутом цих фондів; 

13) надавати пропозиції щодо матеріальної допомоги ліцеїстам; 

14) сприяти покращенню організації харчування ліцеїстів; 

15) сприяти дотриманню санітарних норм і вимог діяльності закладу; 

16) брати участь у прийнятті рішень стосовно організації 

оздоровлення ліцеїстів; 

17) бути відзначеними грамотами та іншими формами морального та 

матеріального заохочення.  

 

ІІІ. ОРГАНІЗАЦІЯ ДІЯЛЬНОСТІ БАТЬКІВСЬКОГО 

САМОВРЯДУВАННЯ 

3.1. Система батьківського самоврядування створюється у складі: 

батьківського самоврядування ліцею, батьківського самоврядування 

навчальних рот, батьківського самоврядування навчальних взводів.  

3.2. Рішення про створення батьківського самоврядування 

приймаються на зборах  більшістю голосів батьків та осіб, що їх 

замінюють: 



- батьківського самоврядування ліцею – на загальних зборах ліцею; 

- батьківського самоврядування навчальної роти – на зборах батьків 

навчальної роти; 

- батьківського самоврядування навчального взводу – на зборах 

батьків навчального взводу (класу); 

Ліквідація батьківського самоврядування ліцею, навчальної роти, 

навчального взводу здійснюється після видачі наказу «Про випуск 

ліцеїстів курсу із ліцею». Повноваження окремих членів батьківського 

самоврядування припиняються автоматично у випадку відрахування з 

числа ліцеїстів їхніх дітей. 

Органи батьківського самоврядування мають право, але не зобов’язані 

оформляти свої рішення відповідними протоколами. 

3.3. Чисельність та персональний склад батьківського 

самоврядування навчальних взводів визначається рішенням батьківських 

зборів цих взводів. 

До складу батьківського самоврядування навчальної роти входять всі 

представники батьківських самоврядувань навчальних взводів. 

Батьківське самоврядування ліцею формується із представників 

батьківського самоврядування навчальних рот – по 7 представників. 

Персональний склад батьків, які входять у батьківське самоврядування 

ліцею визначається батьківськими зборами навчальних рот. 

 Голова та заступник голови батьківського самоврядування  

навчальних рот обираються щорічно на перших зборах із числа голів 

батьківського самоврядування ліцею навчальних взводів на початку 

навчального року більшістю голосів. Секретаря батьківського 

самоврядування призначає голова батьківського самоврядування із числа 

членів батьківського самоврядування. 

Голова батьківського самоврядування ліцею може бути присутнім на 

окремих засіданнях педагогічної ради, інших органів самоврядування з 

питань, що відносяться до компетенції батьківського самоврядування. 

3.4. Про свою роботу голова батьківського самоврядування ліцею 

звітує на загальноліцейних батьківських зборах один раз на рік в травні. 

3.5. Батьківське самоврядування має право виносити рішення при 

наявності на засіданні не менше половини свого складу. Рішення 

приймаються простою більшістю голосів шляхом відкритого голосування. 

3.6. У разі неможливості проведення загальних зборів батьків 

закладу, питання, що потребують розгляду загальними зборами, можуть 

виноситься на обговорення зборів батьків навчальних взводів чи 

навчальних рот, яких стосуються ці питання. У такому випадку рішення 

приймається з урахуванням рішень зборів батьків взводів, згідно з 

протоколами засідань батьківських самоврядувань навчальних взводів.  



3.7. Рішення зборів батьків, батьківських самоврядувань доводиться 

до відома батьків, керівництва закладу, а, за необхідності, відповідного 

органу управління освітою у 10-денний термін.  

3.8. У випадку, коли член батьківського самоврядування ліцею 

достроково складає свої повноваження, вибори нового члена відбуваються 

на батьківських зборах.  

3.9. Працівники ліцею не мають права втручатися в діяльність 

батьківського самоврядування, а також збирати чи зберігати протоколи 

засідань органів батьківського самоврядування.  

3.10. Рішення батьківського самоврядування виконуються батьками 

виключно на добровільних засадах. 

Рішення батьківського самоврядування з питань організації 

освітнього процесу та/або діяльності закладу можуть бути реалізовані 

виключно за рішенням керівника закладу, якщо таке рішення не 

суперечить законодавству. 

Рішення, заходи та форми батьківського самоврядування не повинні 

призводити до надання іншим учасникам освітнього процесу привілеїв чи 

обмежень за будь-якою ознакою, порушувати їхні права та/або законні 

інтереси, а також не можуть бути підставою для прийняття управлінських 

рішень, що не відповідають законодавству.  

 

 

IV. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ БАТЬКІВСЬКОГО САМОВРЯДУВАННЯ 

Батьківське самоврядування ліцею відповідає за: 

4.1. Виконання плану роботи батьківського самоврядування; 

4.2. Виконання рішень, рекомендацій батьківського самоврядування. 

4.3.Ефективну взаємодію з керівництвом ліцею з питань навчання та 

виховання ліцеїстів. 

4.4. Прийняття рішень відповідно до діючого законодавства. 

4.5. Недієвий член батьківського самоврядування ліцею може бути 

замінений на зборах батьків відповідного рівня. 

 

Заступник начальника  Львівського  ліцею  з  посиленою 

військово-фізичною підготовкою імені Геров Крут 

 

                                                                Петро ЛЕВУС 

 

 

 

 



 


